
 
 

 

TÉMATA ROČNÍKOVÝCH PRACÍ PRO ŠK. R. 2024-25 Obchodní 
akademie,  3. ročník 
 
Předmět: Volitelný blok Mediální komunikace a žurnalistika 
Zadavatel tématu: Mgr. Dagmar Nováková 
Vliv bulvárních médií na společnost 
Veřejnoprávní média a smysl jejich existence 
Informace versus dezinformace – manipulace s fakty 
Vliv reklamy na chování spotřebitelů 
Tisk a televize versus internetové zpravodajství 
Četba knih versus sociální sítě v životě dnešních teenagerů 
Vliv knih J. R. R. Tolkiena napříč generacemi 
Vliv knih J. K. Rowlingové napříč generacemi 
Vliv hudby na život teenagerů 
 

Předmět: Volitelný blok Mediální komunikace a žurnalistika 
Zadavatel tématu: Mgr. Petra Křížová 
Preference sociálních sítí podle věku uživatelů 
Čas strávený u aplikací mobilních telefonů 
Dezinformace v médiích 
Média jako nástroj manipulace 
Sexismus v reklamě 
Umělá inteligence v žurnalistice - hrozba nebo výhoda 
 

Předmět: Volitelný blok Mediální komunikace a žurnalistika 
Zadavatel tématu: Mgr. Jan Čipera 
Generace Z a její vztah k politice na sociálních sítích 
Vliv  sportovní žurnalistiky na fanouškovskou kulturu 
Ženy v žurnalistice: Historie a současné výzvy 
 

Předmět: Volitelný blok  Mediální komunikace a žurnalistika 
Zadavatel tématu: Mgr. Martina Bromová 
Sociální sítě jako spouštěče anorexie a deprese.  
Vliv digitálního světa na duševní zdraví. 
Vliv digitálního světa a sociálních sítí na vznik poruch příjmu potravy. 
Jak nadměrné používání sociálních sítí ovlivňuje spánkový režim. 
 

Předmět: Volitelný blok Mediální komunikace a žurnalistika 
Zadavatel tématu: Mgr. Marika Vostrovská 
Násilné mediální obsahy a jejich vliv na postoje jejich uživatelů 
Instagram jako diktátor ideálu krásy (životního stylu) 
Bulvarizace tzv. seriózních médií 



 
 

 

Nenávistné projevy (hate speech) v prostředí online 
Mediální gramotnost napříč všemi generacemi 
Stereotypy v médiích 
Role médií při šíření konspiračních teorií, fake news a hoaxů 
Média a zločin – vliv médií na kriminalitu mladých lidí 
Sekundární viktimizace obětí v médiích 
Ročníková a maturitní práce - vlastní námět 
 

Předmět: Volitelný blok  Mediální komunikace a žurnalistika 
Zadavatel tématu: Mgr. Petr Hajduch 
Filmové efekty 
Multikamerový záznam 
Tvorba školního podcastu 
Animovaný film 
Místopisná reportáž 
Sazba školního časopisu 
Vlastní audiovizuální projekt 
Využívání prémiového obsahu na českém internetu 
Sociální reklama 
 

 
 
PO DOMLUVĚ S PEDAGOGEM MŮŽE ŽÁK NAVRHNOUT KE ZPRACOVÁNÍ VLASTNÍ TÉMA – 
ODLIŠNÉ OD VYPSANÝCH. TÉMA VŽDY MUSÍ ODPOVÍDAT OBSAHU VYUČOVACÍHO 
PŘEDMĚTU, V JEHOŽ RÁMCI BYLO VYPSÁNO. VLASTNÍ NÁVRH TÉMATU ŽÁK ZKONZULTUJE 
S PEDAGOGEM PŘÍSLUŠNÉHO ODBORNÉHO PŘEDMĚTU A PO JEHO SOUHLASU BUDE TÉMA 
ZAŘAZENO KE ZPRACOVÁNÍ. 

NA JEDNO TÉMA K JEDNOMU VEDOUCÍMU SE MOHOU PŘIHLÁSIT MAXIMÁLNĚ DVA 
ZPRACOVATELÉ. 

VEDOUCÍ ROČNÍKOVÝCH PRACÍ JSOU STANOVOVÁNI ŘEDITELKOU ŠKOLY PO PŘIHLÁŠENÍ 
VŠECH ŽÁKŮ K PŘÍSLUŠNÉMU TÉMATU. ZADAVATEL TÉMATU NEMUSÍ BÝT URČENÝ 
ŘEDITELKOU ŠKOLY JAKO VEDOUCÍ ROČNÍKOVÉ PRÁCE. 
 
PO PŘIHLÁŠENÍ K ROČNÍKOVÉ PRÁCI JIŽ NENÍ MOŽNÉ ZVOLENÉ TÉMA MĚNIT. 
 

 
7. prosince 2025 
 

     Ing. Zdeňka Dočekalová v. r.  
 ředitelka 

 
 
 



 
 

 

TÉMATA ROČNÍKOVÝCH PRACÍ PRO ŠK. R. 2024-25 Obor Logistické a 
finanční služby,  3. ročník 
 

Předmět: Informační systémy v logistice 
Zadavatel tématu: Ing. Adéla Pražáková 
Metody doručení při nakupování v e-shopech 
CRM systém ve vybraném podniku 
Vývoj veřejných informačních systémů v ČR 
Moderní technologie ve skladování 
 

Předmět: Informační systémy v logistice 
Zadavatel tématu: Ing. Miroslav Novotný 
Informační systémy, využívané na středních školách při organizaci výuky 
Využití  AI v současných informačních systémech 
Vliv moderních informačních systémů na práci žáků 
 

Předmět: Logistika 
Zadavatel tématu: Mgr. Barbara Fessl Říhová 
Porovnání zákaznických servisů u e-shopů z vybrané oblasti 
Přístup vybraných firem k ochraně životního prostředí před dopady jejich činnosti 
Logistický řetězec ve vybrané firmě 
Vliv změn chování zákazníků v postcovidové době na strategie obchodů ve vybrané 
oblasti 
  

Předmět: Zasilatelské služby 
Zadavatel tématu: Mgr. Barbara Fessl Říhová 
Porovnání výhodnosti služeb České pošty se službami jiných českých zasílatelů 
 

 Předmět: Přepravní služby 
Zadavatel tématu: Mgr.  Barbara Fessl Říhová 
Problematika MHD ve vybraném městě 
Problematika parkování ve vybraném městě 
 

Předmět: Přepravní služby 
Zadavatel tématu: Ing. Miroslav Novotný 
Dopravní obslužnost v Jihočeském kraji (problémy a úskalí v osobní dopravě) 
MHD v Českých Budějovicích (Výhody a nevýhody dopravního systému) 
Připravenost dopravní infrastruktury Jihoč. kraje pro napojení na evropské koridory 
Moderní technologie v MHD České Budějovice 
  

Předmět: Finanční služby 
Zadavatel tématu: Mgr. Jakub Maršán 
Finanční gramotnost občanů ČR  



 
 

 

Nekalé obchodní praktiky  
Spořicí finanční produkty na českém trhu  
Spotřebitelské úvěry na českém trhu  
Finanční chování českých domácností  
Investiční chování občanů ČR  
Hypoteční úvěry  
Pojistné finanční produkty na českém trhu 
Produktová nabídka britských bank pro retailovou klientelu 
 

Předmět: Finanční služby 
Zadavatel tématu: Ing. Adéla Pražáková 
Neživotní pojištění - povinné ručení 
 

Předmět: Finanční služby 
Zadavatel tématu: Mgr. Jan Čipera 
Srovnání hypotečních produktů na českém trhu 
Refinancování hypotéky 

Předmět: Finanční služby 
Zadavatel tématu: Ing. Hana Boubalová 
Porovnání úvěrových produktů na českém trhu  
Finanční analýza vybraného podniku (základní ukazatele) 
Hypoteční úvěry v ČR (případně porovnání se sousedním/i státem/y)  
Finanční gramotnost v ČR 
Spořící finanční produkty (zaměření na stavební spoření či spořicí účty) 
Preference spotřebitelů při výběru banky 
Platební karty a jejich využití 
 

PO DOMLUVĚ S PEDAGOGEM MŮŽE ŽÁK NAVRHNOUT KE ZPRACOVÁNÍ VLASTNÍ TÉMA – 
ODLIŠNÉ OD VYPSANÝCH. TÉMA VŽDY MUSÍ ODPOVÍDAT OBSAHU VYUČOVACÍHO 
PŘEDMĚTU, V JEHOŽ RÁMCI BYLO VYPSÁNO. VLASTNÍ NÁVRH TÉMATU ŽÁK ZKONZULTUJE 
S PEDAGOGEM PŘÍSLUŠNÉHO ODBORNÉHO PŘEDMĚTU A PO JEHO SOUHLASU BUDE TÉMA 
ZAŘAZENO KE ZPRACOVÁNÍ. 

NA JEDNO TÉMA K JEDNOMU VEDOUCÍMU SE MOHOU PŘIHLÁSIT MAXIMÁLNĚ DVA 
ZPRACOVATELÉ. 

VEDOUCÍ ROČNÍKOVÝCH PRACÍ JSOU STANOVOVÁNI ŘEDITELKOU ŠKOLY PO PŘIHLÁŠENÍ 
VŠECH ŽÁKŮ K PŘÍSLUŠNÉMU TÉMATU. ZADAVATEL TÉMATU NEMUSÍ BÝT URČENÝ 
ŘEDITELKOU ŠKOLY JAKO VEDOUCÍ ROČNÍKOVÉ PRÁCE. 
 

PO PŘIHLÁŠENÍ K ROČNÍKOVÉ PRÁCI JIŽ NENÍ MOŽNÉ ZVOLENÉ TÉMA MĚNIT. 

 
30. prosince 2024 

     Ing. Zdeňka Dočekalová v. r.  
 ředitelka 


